
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA  ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp cơ sở 
giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 
 Theo đề nghị của Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 
phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 
an ninh Tổ quốc tỉnh tại Tờ trình số 476/TTr-CAT-PV05 ngày 05/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Công nhận 83 cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu 
chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022 (có Danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, các cơ quan, 
doanh nghiệp, cơ sở giáo dục có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                     CHỦ TỊCH 
- Như Điều 2 QĐ; 
- Lưu: VT, KSTTHCNC.                                                   
 
 
 
 
 
                                                                                          Đỗ Minh Tuấn 
 
 
 
 
 

4468 15           12



DANH SÁCH 
Cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục dục được công nhận và 

 cấp Giấy công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày    tháng    năm 2022  

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa 

 

1. Sở Ngoại vụ tỉnh Thanh Hóa 

2. Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa 

3. Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa 

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa 

5. Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa 

6. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa 

7. Sở Xây dựng Thanh Hóa 

8. Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa 

9. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa 

10. Sở Giao thông vận tải  tỉnh Thanh Hóa 

11. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa 

12. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa 

13. Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thanh Hóa 

14. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Thanh Hóa 

15. Tòa án nhân dân tỉnh Thanh Hóa 

16. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thanh Hóa 

17. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Thanh Hóa 

18. Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa 

19. Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa 

20. Cục dự trữ Nhà nước khu vực tỉnh Thanh Hóa 

21. Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa 

22. Hội Chữ thập đỏ tỉnh Thanh Hóa 

23. Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa 

24. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Thanh Hóa 

25. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Thanh Hóa 

26. Viện Nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa 

27. Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa 

28. Báo Thanh Hóa 



29. Thư viện tỉnh Thanh Hóa 

30. Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng thủy lợi 3, Bộ Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn 

31. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh Thanh Hóa 

32. Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Thanh Hóa 

33. Trung tâm Bảo tồn Di sản thành Nhà Hồ tỉnh Thanh Hóa 

34. Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh Thanh Hóa 

35. Trung tâm Giám định y khoa tỉnh Thanh Hóa 

36. Viện quy hoạch kiến trúc Thanh Hóa 

37. Chi cục Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hóa 

38. Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh Thanh Hóa 

39. Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thanh Hóa 

40. Ban Quản lý di tích lịch sử Lam Kinh tỉnh Thanh Hóa 

41. Trung tâm nghiên cứu lịch sử và bảo tồn di sản văn hóa tỉnh Thanh Hóa 

42. Bệnh viện Phụ sản tỉnh Thanh Hóa 

43. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa 

44. Bệnh viện Nội tiết tỉnh Thanh Hóa 

45. Bệnh viện Ung bướu  tỉnh Thanh Hóa 

46. Bệnh viện Da liễu tỉnh Thanh Hóa 

47. Bệnh viện Điều dưỡng phục hồi chức năng Trung ương tỉnh Thanh Hóa 

48. Bệnh viện 71 Trung ương Thanh Hóa 

49. Bệnh viện Phổi tỉnh Thanh Hóa 

50. Bệnh viện Mắt  tỉnh Thanh Hóa 

51. Bệnh viện Tâm thần tỉnh Thanh Hóa 

52. Tổng công ty Cổ phần Hợp Lực Thanh Hóa 

53. Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh  Thanh Hóa 

54. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Chi nhánh Thanh Hóa; 

55. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Lam Sơn 

56. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa 

57. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Bỉm Sơn 

58. Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Bắc Thanh Hóa 

59. Ngân hàng TMCP Ngoại Thương - Chi nhánh Nghi Sơn 

60. Ngân hàng TMCP Ngoại Thương - Chi nhánh Thanh Hóa; 



61. Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi nhánh Sầm Sơn 

62. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa 

63. Ngân hàng Hợp tác - Chi nhánh Thanh Hóa 

64. Ngân hàng Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa 

65. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Chi nhánh Bắc Thanh Hóa 

66. Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa 

67. Công ty TNHH một thành viên NXB tỉnh Thanh Hóa 

68. Công ty xăng dầu Thanh Hóa 

69. Công ty kinh doanh than Thanh Hóa 

70. Truyền tải điện Thanh Hóa 

71. Công ty nhiệt điện Nghi Sơn 

72. Công ty cổ phần cảng dịch vụ dầu khí tổng hợp PTSC Thanh Hóa 

73. Cảng hàng không Thọ Xuân 

74. Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Sông Chu 

 75. Viễn thông tỉnh Thanh Hóa 

76. Viettel tỉnh Thanh Hóa 

77. Mobifone tỉnh Thanh Hóa 

78. Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa 

79. Trưởng Cao đẳng y tế tỉnh Thanh Hóa 

80. Phân hiệu Trường Đại học Y Hà Nội tại tỉnh Thanh Hóa 

81. Trường Đại học Hồng Đức tỉnh Thanh Hóa 

82. Trường THPT Chuyên Lam Sơn tỉnh Thanh Hóa 

83. Trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh Thanh Hóa./. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
   


